sejumlah Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) kepada 

Penggugat Rekonvensi; 

3. Menolak gugatan Penggugat Rekonvensi untuk selebihnya; 

III. DALAM KONVENSI DAN REKONVENSI 

Membebankan kepada Penggugat Konvensi/Tergugat Rekonvensi 

untuk membayar biaya perkara ini sejumlah Rp2.065.000,00 (dua juta enam 

puluh lima ribu rupiah). 

Bahwa saat putusan diucapkan dihadiri oleh Kuasa Penggugat 

Konvensi/Tergugat Rekonvensi dan Kuasa Tergugat Konvensi/Penggugat 

Rekonvensi secara elektronik; 

Bahwa terhadap putusan tersebut, Tergugat konvensi/Penggugat 

rekonvensi untuk selanjutnya disebut Pembanding telah mengajukan

[...]

Pengadilan Agama Soreang  agar barang yang dihasilkan selama dalam 

perkawinan antara Terbanding dengan Pembanding ditetapkan sebagai 

harta bersama dan dibagi dua sama rata, barang tersebut adalah:  

1. Sebidang tanah  dan bangunan yang luasnya  128 M2 (seratus dua puluh 

delapan meter persegi) dengan Sertifikat Hak Milik Nomor: xxx dan Surat 

Ukur Nomor: xxx yang dikeluarkan pada tanggal 13/01/2009 atas nama 

pemilik lama xxx dan di atas tanah tersebut  berdiri  1 (satu) unit 

bangunan rumah permanen  yang terletak  di Kabupaten Bandung,

[...]

Menimbang, bahwa karena tanah dan bangunan yang disengketakan 

tersebut di atas dibeli sewaktu Terbanding dan Pembanding masih terikat 

perkawinan yang sah, maka Majelis Hakim Tingkat Banding berpendapat 

tanah dan bangunan berupa  sebidang tanah  dan bangunan  yang luasnya  

128 M2 (seratus dua puluh delapan meter persegi) dengan Sertifikat Hak 

Milik Nomor: xxx dan surat ukur nomor xxx yang dikeluarkan pada tanggal 

13/01/2009 atas nama pemilik lama xxx dan Akta Jual Beli Nomor xxx dari 

PPAT Gunawan Sebayang, S.H. dan di atas tanah tersebut  berdiri 1 (satu)

[...]

Menguatkan Putusan Pengadilan Agama Soreang Nomor        

5661/Pdt.G/2023/PA.Sor  tanggal  1 April 2024  Masehi,  bertepatan  

dengan tanggal 21 Ramadhan 1445 Hijriah;   

III. Membebankan kepada Pembanding untuk membayar biaya perkara 

pada  tingkat banding sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu 

rupiah); 

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung pada hari Rabu, tanggal 14 Agustus 

2024 Masehi, bertepatan dengan tanggal 9 Shafar 1446 Hijriah, oleh kami       

Dr. H. Abd Latif, M.H.

[...]

Biaya Perkara:                                                                   

1. Biaya Administrasi Rp130.000,00 

2. Biaya Redaksi         Rp  10.000,00                     

3. Biaya Meterai           Rp  10.000,00 

Jumlah                   Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah)